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Skolni &4st literdrnich dél pro maturitni zkousku spole¢né ¢asti maturitni zkousky
z ¢eského jazyka a literatury.
8.0 (oktiva), 4. roénik, maturitni obdobi 2024 (jarni i podzimni termin)

Svétova a ¢eska literatura do konce 18. stoleti

1.

80 =l Oh Al == 50

9.

10.
11.
12.

Sofokles
Sofokles
Euripides
Shakespeare, W.
Shakespeare, W.
Shakespeare, W.
Shakespeare, W.
Moli¢re, J. B.
Moliére, J. B.
Goethe, J. W.
Diderot, D.

Nejméné 2 dila.

Epos o Gilgame3ovi
Antigona

Kral Oidipus
Medeia

Hamlet

Romeo a Julie
Zkroceni zl¢é Zeny
Sen noci svatojanské
Lakomec

Tartuffe

Utrpeni mladého Werthera
Jeptiska

CS, Praha, 1976, L. Matous
Artur, Praha, 2009, F. Stiebitz
Artur, Praha, 2019, F. Stiebitz
MF, Praha, 1976, V. Sramek
Atlantis, Brno, 2016, M. Hilsky
Atlantis, Brno, 2015, M. Hilsky
Atlantis, Brno, 2011, M. Hilsky
Atlantis, Brno, 2013, M. Hilsky
MF, Praha, 1966, E. A. Saudek
MF, Praha, 1966, E. A. Saudek
MF, Praha, 1968, E. A. Saudek
SNKLU, Praha, 1963, V. Smetanova

Svétova a Ceska literatura 19. stoleti

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

Austenova, J.

de Balzac, H.
Dostojevkij, F. M.
Gogol, N. V.
Hugo, V.

Hugo, V.
Maupassant, G. de
Poe, E. A.

Poe, E. A.

Puskin, A. S.
Stevenson, R. L.
Wilde, O.

Wilde, O.

Zola, E.

Arbes, J.
Borovsky, K. H.
Erben, K. J.
Klicpera, V. K.
Macha, K. H.

Mritikové, A.a V.

Némcova, B.
Neruda, J.
Slejhar, J. K.
Zeyer,J.

Nejméné 3 dila.

Pycha a pfedsudek

Otec Goriot

ZloCin a trest

Revizor

Bidnici (1. dil)

Chram Matky bozi v Paiizi
Kulic¢ka

Havran a jiné basné

Jama a kyvadlo

Evzen Onégin

Podivny pfipad dr. Jekylla a pana Hyda

Obraz Doriana Graye
Strasidlo cantervillské
Zabijak

Svaty Xaverius

Kral Lavra

Kytice z povésti narodnich
Veselohra na mosté

M3j

Marysa

Diva Bara a jiné povidky
Povidky malostranské
Kuie melancholik

Tt legendy o krucifixu

Academia, Praha, 2003. E. Kondrysova
MF, Praha, 1970, B. Zimova
Academia, Praha, 2017, J. Hulak

SPN, Praha, 1959, B. Mathesius
Academia, Praha, 2001, Z. Pavlouskova
Odeon, Praha, 1978, M. Pluhafova
Omega, Praha, 2014, J. Guth

CSM, Praha, 1959, V. Nezval

Odeon, Praha, 1978, J. Schwarz

MF, Praha, 1966, O. Maskova
Akropolis, Praha, 2000, J. Cep
MEF, Praha, 1964, J. Z. Novak
Albatros, Praha, 2004, J. Z. Novéak
Odeon, Praha, 1969, L. Karl




Svétova literatura 20. a 21. stoleti

37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.

Alcott, L. M.
Beckett, S.
Camus, A.
Coelho, P.
Exupéry, A. de S.
Fitzgerald, F. S.
Frank, A.
Hemingway, E.
Kafka, F.
Murakami, H.
Nabokov, V.
Orwell, G.
Orwell, G.
Remarque, E. M.
Remarque, E. M.
Rolland, R.
Rowling, J. K.
Salinger, J. D.
Steinbeck, J.
Tennessee, W.
Tolkien, J. R. R.

Nejméne 4 dila.

Malé zeny

Cekani na Godota
Cizinec

Alchymista

Maly princ

Velky Gatsby

Denik Anny Frankové
Stafec a more
Proména

Norské dievo

Lolita

1984

Farma zvifat

Na zapadni fronté klid

Nebe nezna vyvolenych

Petr a Lucie

Harry Potter a relikvie smrti

Kdo chyta v zité
O mysich a lidech

Knizni klub, Praha, J. Kunova
Odeon, Praha, 1986, P. Ouiednik
Garamond, Praha, 2005, M. Zilina
Argo, Praha, 2005, P. Lidmilova
Albatros, Praha 2010, R. Podany
Odeon, Praha, 2013, M. Pokorny
Albatros, Praha, 1966, G. Janouch
Odeon, Praha, 2015, S. Pellar
Primus, Praha, 1990, Z. Sekal
Odeon, Praha, 2015, T. Jurkovi¢
Odeon, Praha, 1991, P. Dominik
NV, Praha, 1991, E. Simec¢kova
Aurora, Praha, 2009, G. Gossel
Ikar, Praha, 2011, F. Gell

Ikar, Praha, 2005, V. Holubova
Omega, Praha, 2018, J. Zaoralek
Albatros, Praha, 2008, P. Medek
KK, Praha, 2010, L. a R. Pellar
Alpress, Praha, 2004, V. Vendys

Koé¢ka na rozpalené plechové stieSe  Dilia, Praha, 1965, L. a R. Pellarovi

Hobit aneb Cesta tam a zase zpatky

Argo, Praha, 2006, F. Vrba

Ceska literatura 20. a 21. stoleti

58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
71.
78.
79.
80.
81.
82.

Capek, K.
Capek, K.
Capek, K.
Dyk, V.
Dyk, V.
Fuks, L.
Fuks, L.
Havel, V.
Havlicek, J.
Havlicek, J.
Hrabal, B.
Kundera, M.
Kundera, M.
Lustig, A.
Nezval, V.
Nezval, V.
Olbracht, 1.
Otcéenasek, J.
Pavel, O.
Pavel, O.
Polacek, K.

Svérak, Z.; Smoljak, L.
Svérak, Z.; Smoljak, L.

Viewegh, M.
Wolker, J.

Nejméné S dél.

Bil4d nemoc
R.U.R.
Valka s mloky
Krysaf

Mila sedmi loupeznikii
Pan Theodor Mundstock

Spalova¢ mrtvol
Audience

Petrolejove lampy
Neviditelny

Ostie sledované vlaky
Smésné lasky

Zert

Modlitba pro Katetinu Horovitzovou

Edison
Manon Lescaut

Nikola Suhaj loupeznik

Romeo, Julie a tma
Jak jsem potkal ryby
Smrt krasnych srnct
Bylo nas pét

Dobyti severniho po6lu

Vysetfovani ztraty tfidni knihy

Béajecna léta pod psa
Té&zka hodina

Minimalng& vzdy dvéma dily musi byt zastoupeny poezie, préza a drama.



Projednano a schvaleno ptedmétovou komisi ¢eského jazyka a literatury dne 25. 9. 2023

Vypracovaly: Mgr. Ludmila Kobrova Mgr. Jana Laskova
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Piedseda pfedmétové komise: Mgr. Petr Pycha

Schvaleno Feditelem 3koly dne 26 IX. 2023 %2%”4 y?/@




